
Praksisbeskrivelse/ uddannelsesplan 

 

Lægerne Østergade 24                                                                                                       

7620 Lemvig                                                                                                                  

Ydernr:057975                                                                                                                         

Tlf.nr: 97821777 

 

Praksis er en 2-mands kompagniskabspraksis med følgende læger: 

Eva Rasmussen(f.1954), godkendt som tutorlæge. 

Maricica Larsen(f. 1978), godkendt som tutorlæge 

 

Der er ansat 2 sygeplejersker og en sekretær: 

Birgitte Bech-Larsen, sygeplejerske,:    diabetes, hypertoni, livsstil, mm.                                                                                            

Hanne Mette Søderby, sygeplejerske,:    astma/KOL, hypertoni,  inkontinens  mm.                                                                 

Susanne Ascanius:   sekretær 

Sygeplejerskerne har dels selvstændige konsultationer, dels indgår de i det øvrige praksisarbejde. 

Sekretæren sidder mest i skranken, men er samtidig den, der forsøger at holde styr på vores EDB-

system,  laver rulleplaner,  regnskab mm. 

Praktiske forhold 

Vi har tilmeldt ca. 3200 patienter. Vi har været tutorpraksis siden 2007, men pga. vores 

beliggenhed,  har vi indimellem svært ved at få uddannelseslæger. 

Praksis er beliggende i det gamle Lemvig sygehus  i store lyse lokaler.  Sygehuset er nu byens 

Sundhedshus, med bl.a.  akutlægefunktion, sårklinik, røntgen, laboratorie mm.  Vi bor dør om dør 

med byens øvrige læger 

Uddannelseslægen har fast konsultationsrum. Praksis har skaderum, hvor det nødvendige 

instrumentarium til skadebehandling og chirurgia minor forefindes.                                                                                                                                                          

Vi har doptone til måling af fosterhjertelyd. Vi har tympanometer, EKG apparat til 12 afledninger, 

spirometer (samt fasekontrastmikroskop). Vi  undersøger selv hgb, BS, crp, og INR.  Alle øvrige 



blodprøver bliver taget af sygehusets laboratorium.  Urin kan både stixes og dyrkes samt 

resistensbestemmes 

Vores EDB system er XMO på fjernserver. Der er adgang til internet, edifact og Medcom.                      

Vi har fra juni 2013 være på FMK (fælles medicinkort). 

Organisation 

Vi har daglig telefontid til lægerne mellem kl. 8 og 8.50.                                                                                  

Der er hver dag konsultation for akut sygdom mellem kl.10 og 12 efter telefonisk aftale. 2 læger 

hjælpes ad med at se de akutte patienter. Der er en der har tid til sygebesøg mellem kl. 13 og 14. 

Vi har vel i gennemsnit 3-7 besøg pr. uge. Er der ingen sygebesøg er der i stedet administrativ tid. 

Resten af tiden har vi konsultationer efter tidsbestilling. Vi opererer med 15 min. intervaller, men 

giver en dobbelttid, hvis dette skønnes nødvendigt, f eks til samtaler, konsultationer med tolk mv. 

Konsultationernes længde kan tilpasses individuelt for uddannelseslæger. 

Frokost spiser vi samlet mellem kl.12-12.30. Der er købt mad ind til alle. 

Der er telefontid til sekretæren mellem kl. 8 og 12. Derefter henvises til et akutnummer ved behov 

for akut lægehjælp. Vi skiftes med de andre læger i byen til at passe telefon mellem kl.14 og 16. 

Sidste patient kommer kl. 15.10. Derefter er der tid til papirarbejde. 

Vi er meget liberale omkring muligheden for at deltage i kurser. Sommerferier holder vi oftest 

samtidigt, så hele klinikken holder lukket og patienterne passes af de øvrige læger i byen. 

Efterårsferie, vinterferie mv. holder vi oftest på skift. 

Praksis deltager i lægevagtsordningen for region Midt. Uddannelseslæger deltager i vagten sv.t 

deres forskellige uddannelsesniveau i henhold til de gældende aftaler. 

Introduktion 

Vi laver et introduktionsforløb, hvor der første dag er tid både sammen med tutorlæge til 

rundvisning, præsentation, gennemgang af EDB mv., samt tid med en sygeplejerske, hvor det 

forskellige apparatur bliver gennemgået.                                                                                                        

Der bliver i de første 2 uger mulighed for at ”sidde med” både ved lægerne og sygeplejerskerne.        

Vi regner med at uddannelseslægen allerede den første dag får et par skemalagte konsultationer. 

Indenfor de første 2 uger holdes en introduktionssamtale med tutorlæge med gennemgang af 

tjeklister, udarbejdelse af individuel uddannelsesplan mv. 

Der sættes 20-30 min. af dagligt til gennemgang af forrige dags og næste dags patienter. Der er 

også altid mulighed for ad hoc supervision. Døren til lægerne er altid åben. 



Uddannelseslægen forventes at deltage i alle lægefunktioner i praksis. Både besøg, akutte 

patienter og egne skemalagte konsultationer. 

Derudover forventer vi uddannelseslægen deltager i: 

Personalemøder. Vi holder et kort møde hver torsdag i middagsstunden og ved behov lidt længere 

møder om eftermiddagen. 

Personaleundervisning. Vi forsøger at holde undervisning ca ½-1 time ca hver anden måned. 

Uddannelseslægen skal gerne selv stå for en undervisningsseance. 

Der afholdes midtvejssamtale. Indenfor den sidste måned afholdes slutevalueringssamtale.               

Løbende opfølgning på elektronisk portefølje. 

 

 

 

 


